
    Dělník má právo na svou mzdu. 
Lk 10,7  

 

 

 
 

 
 
 
 

 
Spolubratrům jezuitům, příbuzným 

a přátelům oznamujeme, 
že ve čtvrtek 13. října 2016                                        

byl ve věku 87 let 
povolán k Pánu jeho věrný služebník 

 
 

 
 
 
 
 
 

    Fr. Josef MACHŮ SJ 
 

  
Narodil se 21. června 1929 ve Vysokém Poli v okrese Zlín a pokřtěn byl v Újezdě  

u Valašských Klobouk. Ve Vysokém Poli chodil do základní školy a do dvouletého večerního 
kurzu na zemědělské škole. Pracoval pak v zemědělství a od roku 1958 do roku 1989 jako 
hospodář a traktorista v ústavu sociální péče ve Víceměřicích. 

12. září 1969 byl P. Františkem Šilhanem přijat jako bratr do noviciátu Tovaryšstva 
Ježíšova a v roce 1973 složil první sliby; vše neveřejně a současně s civilním zaměstnáním. 

Po sametové revoluci nastoupil bratr Josef začátkem roku 1990 na Svatý Hostýn  
do obnovené jezuitské komunity, která tehdy byla zároveň komunitou noviciátní. Zde také 
v roce 1992 složil své poslední řeholní sliby. Na Hostýně neúnavně a obětavě pracoval kolem 
kostela a domu, a svou práci doprovázel vytrvalou modlitbou. Celá generace poutníků znala 
jeho úsměv a dobré slovo. V posledních letech se modlitba za církev a za Tovaryšstvo stala 
jeho hlavním posláním, které věrně plnil.  

Kvůli zhoršenému zdravotnímu stavu pobýval bratr Josef od února 2016 v péči sester 
sv. Kříže v Kroměříži. Pán si jej k sobě povolal 13. října 2016 v ranních hodinách z kroměřížské 
nemocnice. 

Josefa Machů si budeme pamatovat jako usměvavého a přátelského muže prosté  
a pevné víry, bratra jezuitu obětavé práce a vytrvalé modlitby, opravdového a věrného 
služebníka Božího. 

 
 

 

S naším spolubratrem se rozloučíme  
v pondělí 17. října 2016 při mši svaté v 11.15 hodin 

v bazilice Nanebevzetí Panny Marie na Svatém Hostýně. 
Po bohoslužbě bude tělo zemřelého bratra Josefa uloženo na místním hřbitově. 
 
 
 

Spolubratři z Tovaryšstva Ježíšova a zarmoucená rodina. 
 


